P.1

臺北市立大直高級中學會議記錄

會議名稱
110學年度第二學期

課程發展委員會會議
地 點

Google 線上會議

tcd-yqpu-crf

日 期 111年 05 月 06日（五） 時 間 1210-1300

主 席 林湧順校長 紀 錄 蔡易融

會議記錄

壹、  主席致詞：

感謝各位委員與會，也感謝家長會列席，先做疫情狀況說明：本校目前疫情嚴峻，截

至 5月 6日中午，停止實體課程班級數調整為 16班，高中部早上新增 1班、國中部

早上新增 1班。針對本校狀況，教育局中教科長表示關切，由於本校疫情來自於補習

班，請各位家長考量疫情狀況，鼓勵孩子們近期補習課程盡量使用線上學習。

貳、 討論事項：

提案一：                                                      提案單位：教務處

案由：有關本校自 5月 9日起啟動遠距教學兩週，提請討論。

說明：

一、  本校截至 5月 5日，因疫情停止實體課程班級數共計 14班(高中部 10個班、國

中部 4個班)。

二、 局端建議本校 5月 9-13日先行啟動遠距教學一週。

三、 另依 111年 5 月 3日北市教中字第 11130487922 號函，本校為會考考場學校應

於 5月 16日至 20日辦理遠距教學演練。

四、 本校擬於 5月 9日至 5月 20日全校辦理兩週線上遠距教學。

   決議：經全體課發會委員表決，共計同意票 44票，超過出席委員人數二分之一以上同意

通過。

提案二：                                                      提案單位：教務處

案由：有關本校期中考因應疫情延期一案，提請討論。

說明：

P.2

一、  依 4月 25日國中課發會、4月 26日高中課發會決議，考量定期評量、模擬考

及補考之必要性及公平性，以採實體辦理方式為原則，以維護學生之權益。

二、 本校國七八、高一二期中考原為 5月 12 日、13日，並配合自 5月 9日至 20日

全校啟動遠距教學，擬將期中考延至

方案一：5月 23日、24日

方案二：5月 24日、25日。

三、 如期中考延期後仍因疫情因素無法實體辦理，則取消辦理期中考，成績以空白

呈現。

   決議：經全體課發會委員表決，共計同意方案一 37票，同意方案二 5票，超過出席委員

人數二分之一以上同意通過方案一。

提案三：                                                      提案單位：教務處

案由：有關本校擔任會考考場學校需於考前準備相關事宜，擬於 5月 20日下午停課，提

請討論。

說明：

一、  依 111年 5月 3日北市教中字第 11130487922 號函，本校於 5月 16日至 20日

辦理遠距教學演練。

二、 本校於 5月 21 日、22日擔任國中教育會考考場學校，依規定需於 5月 20 日召

開會考前監試會議及進行考場布置等相關事宜，擬於 5月 20日下午全校停課。

     決議：經全體課發會委員表決，共計同意票 39票，超過出席委員人數二分之一以上

同意通過。

提案四：                                                  提案單位：九年級導師

案由：國九學生於會考後一週 5月 23日至 27日進行在家線上教學。

說明：

一、 會考兩天，國九學生與他校學生密切接觸，為避免疫情擴散，建議學生在家學

習一週。

二、 會考後，已無正式課程進度，線上教學不會影響學生受教權。

三、 會考後一週並無重要升學流程。

P.3

補充說明：

一、教務處提醒：

1. 5/23~5/27 有技優、產特、五專優免、一類優免等升學管道的報名，請導師協助提醒有

意願報名的學生要自行到校報名。

2. 請規劃九年級下學期補救教學之配套方式，以免影響九年級畢業權益。

3. 教務組會建置線上教師日誌，供九年級任課教師紀錄課程內容。

二、資料組提醒：

1.國九技優報名符合資格之學生已於昨天召開說明會，資料已寄給學生及家長。

   決議：經國中部課發會委員表決，共計同意票 16 票，超過出席委員人數二分之一以上同

意通過。

參、 臨時動議：

1. 高三分科模擬考延期至 5/23、5/24 實體舉行。

2. 本校後續疫情狀況將透過家長會轉知全體家長。

3. 今日課發會決議會於校網公告。

肆、 散會(1300)

伍、 簽到記錄詳簽到表。